اما علمایی که اغلب علوم دینی را با نجوم درآمیخته بودند و مورد استقبال مردم نیز قرار می‌گرفت، درآمد بیشتری کسب می‌کردند (اعتماد السلطنه، ۱۳۶۲: ۳۲۰ - ۳۱۹). در اواخر دوره قاجار به سبب توجهی که به علما و دانشمندان خراسان گردید، شرح حال عده‌ای از آن‌ها از سال ۹۹۷ ق. / ۱۵۸۸ م. تا ۱۳۰۹ ق. / ۱۹۸۱ م. تحریر گردید (میرزا عبدالرحمن، ۱۳۴۱: ۲۸ - ۳۰).

جدول ۳. پراکندگی نام علما و دانشمندان خراسان

دوره قاجار دوره افشار و زند دوره صفوی
۲۹ مورد ۱۱ مورد ۲۴ مورد

(میرزا عبدالرحمن، ۱۳۴۱)